3.4 Se procurará el acercamiento de actividades artísticas a las personas con mayor rezago en educación, sensibilización y concientización 
social. Se medirá a través de encuestas. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

4.1. Monto Total Autorizado 

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: 

• $6,150,000.00 (seis millones ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2017. 

4.2. Monto Unitario Anual por Tallerista 

El monto unitario anual asignado a cada una de las 130 personas talleristas que desarrollarán el programa es el siguiente: 

• 90 talleristas: $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), que se entregará en 11 ministraciones mensuales de $5,000.00 
(cinco mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 2017. 

• 40 talleristas: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.), que se entregará en seis ministraciones mensuales de $5,000.00 (cinco mil